**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor  
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum  
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,  
Coordinatus, Seu Omnes ...**

**Diana, Antonino**

**Lugduni, M. DC. LXXX.**

11. An Sacerdos, qui in Ordinatione tetigit Calicem, & non Patenam, possit pro Missis dicendis accipere stipendum, nisi denuò ordinetur sub conditione? Et an contactus physicus Patenæ requiratur de ...
- 

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76405](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76405)

# De Sacramento Ordinis. Ref. X.&c. 273

& supra in docet Sotus *vbi supra*? Victoria in *summ. Sacram.*  
Ref. 7. §. Pro-  
batur etiam  
notitia, ad  
medium, &  
lat. in 10. 3.  
Ref. 6. Vasquez loco citato, nempe, non esse necessarium,  
ut ordinandus tangat phyllicem materiam, sed suffi-  
cere ut extensio manuum ostendat se eam ab ordi-  
nante acceptare, quia Concilium Flotentinum de  
ordine nihil meminit de contactu, sed tantum de  
traditione, cum tamen diligentissime egerit de ne-  
cessariis pertinentibus ad efficiendum Sacramentorum.

Secundum, traditio instrumentorum tantum deseruit  
ad determinandum potestatem, quae datur. Sed ad  
hoc non requiritur contactus, sed ostensio praesens  
cum signo acceptatio, quia non est eadem ratio,  
qua in Baptismo, Confirmatione, & Vincione:  
non enim dicitur quis lauari, vel vngui, nisi aqua,  
vel oleum arringat eius corpus. Tertio constatur,  
qui vere dicitur quis accipere equum, vel numeros  
in suos, licet illos non tangat, modo sit ostensio  
praesens, qua tradantur, & ab ipso acceptentur.  
Denique aliquando potest acquiri possessio, & esse  
vera traditio sine reali apprehensione, modis sit ali-  
quod signum exterius loco illius apprehensionis  
realis, ut patet. Ergo, &c. Hac omnia intelligenda  
sunt de necessitate Sacramenti, nam de necessitate  
praecepti ordinandus, ut notat Coninch. de Sacram.  
d. sp. 20. dub. 7. n. 71. concl. 6. tenetur tangere saltem  
calicem & patenam.

Sap. hoc in  
Ref. seq. par-  
to post huc  
tenuerit.

## RESOL. X.

An qui in ordinatione Sacerdotis tetigit tantum Cali-  
cem, & non Patenam, valide ordinatus fuerit? Ex  
part. 6. tract. 8. & Misc. 3. Ref. 19.

Sap. hoc in  
Ref. seq. par-  
to post huc  
tenuerit.

¶ 1. Causa in praxi accidit, & de illo ego inter-  
rogatus fui à quadam illustrissimo Ante-  
crito, & affirmatiue respondi: & ita hanc sententiam  
tenet nouissime Joannes Petit in *Theol. Sacram.* part.  
centum ad 2. tract. 7. lect. 95. vbi sic ait. Communis sententia est  
contactum materie esse de essentia, in qualibet  
Sacramento habente materialia, necesse est, ut susci-  
piens contingat illam, ut parat in Baptismo & aliis.  
Tenetur ergo ordinandus Sacerdos, tangere calicem  
& patenam, saltem ex necessitate praecepti: quia hoc  
expresse in rituali praeficitur: quia tamen si qui  
tangit calicem, secundum communem usum videtur  
tangere etiam patenam ei impositam, est satis pro-  
babile, hunc contactum ad valorem Sacramenti suf-  
ficiere, & contactum patenæ tantum ad maiorem se-  
curitatem exigere. Ita Petrus cui etiam adde Stephanum  
Bauny in *Theol. Moral.* pari. 1. tract. 7. quaf. 12. vbi  
ita afferit. Qui in Sacerdotem ordinatur tenetur ne-  
cessitate praecepti tangere calicem & patenam cui  
superposita est hostia. An autem immediatus esse hic  
contactus debet, disputant Auctores. Probabilis est  
opinio mediatur sufficere saltem respectu patenæ,  
quia secundum communem usum, tangi censetur  
patena, quando calix tangitur, & proinde sufficit cal-  
licis solius contactus ad valorem Sacramenti. Ita ille.  
Verum quia hoc certè non constat, & est omnis in  
Sacramentis quærenda securitas, cut adum est, ut tam  
calix, quam patena immediate tangatur, grauitateque  
proinde peccaturum, quiescesceret cu aduentitia.